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ÖN SÖZ
Erken çocukluk eğitim politikaları tarihsel bir süreçte ele alındığında toplum-

sal sistemler ve bilimsel teknolojik gelişmelere paralel olarak değişim göstermiş-
tir. Son yıllarda erken çocukluk eğitiminin gelişmesi yönünde önemli çalışmalar 
yapılmakta kalite ve erişimin artırılmasına yönelik önemli adımlar atılmaktadır. 
Sonuncu kalkınma planı olan 11. Cumhurbaşkanlığı Kalkınma Planı'nda “Erken 
dönem çocuk bakım, eğitim ve gelişimine yönelik hizmetlerin sunumu ile erişi-
lebilirliğinin artırılması ve niteliğinin yükseltilmesi sağlanacaktır” şeklinde poli-
tikaların net bir şekilde belirlendiği ve “Erken çocukluk dönemi bakım hizmeti 
veren kurumların sayıları artırılacak ve hizmet sunum modelleri çeşitlendirilecek, 
denetimleri artırılacaktır” şeklinde erken çocukluk alanında gerçekleştirilmek is-
tenen hedeflerin ortaya konduğu görülmektedir. Bu bağlamda ülkemizde alter-
natif modeller yaygınlaştırılabilecek, erken dönem kurumsal programlara başarılı 
bir şekilde entegre edilebilecektir. Ayrıca, okul öncesi eğitimde kurumsal ve esnek/
toplum temelli veya ev merkezli modeller, gezici hizmetler anne-baba eğitimi, sağ-
lık sektöründeki hizmetler ve sosyal yardımlar/hizmetler gibi mevcut politikalar 
ve hizmetler arasındaki eşgüdüm de bu sayede güçlenmiş olacaktır.

Türkiye’de son yıllardaki bu eğitim politikaları sayesinde 5 yaş grubunun 
okullaşmasını olumlu etkilemiştir, ancak ülkemizde 0-4 okul öncesi eğitime katı-
lım OECD ülkelerine kıyasla halen düşüktür ve bundan sonra politikalar 0- 3 ve 4 
yaş gruplarını da hedef almalıdır.

Erken çocukluk, her insanın yaşamında kritik bir dönemdir. İlk yıllarında iyi 
bakım alan çocukların gerek büyüme dönemlerinde gerekse daha sonraki yaşam-
larında sağlıklı olma olasılığı diğer çocuklara göre daha yüksektir. İlk dönemde iyi 
bakım, sağlığın yanı sıra düşünsel, dilsel, duygusal ve sosyal becerilerin de güç-
lenmesini sağlayarak çocukları okullarında başarılı kılmakta, okul terk olasılığını 
azaltmakta ve yaşamın sonraki evrelerinde de başarı getirmektedir. Bütün bun-
lar, dezavantajlı konumda yer alan çocuklar için özellikle geçerlidir. Dolayısıyla, 
okul öncesi eğitime yaygın katılım, fırsat eşitliği sağlamada ve aksi halde kuşaktan 
kuşağa aktarılacak dezavantajları gidermede önemli bir yoldur. Oysa bu şartlar 
altında yaşayan çocuklarda erken çocukluk eğitimine devam etmenin toplumsal, 
sosyal ve ekonomik açıdan çıktıları diğer sosyal katmanlardan daha önemlidir. 

Bu kitapta dünyada eğitim sistemi, kalite, erişim ve standartlar bakımından 
örnek olabilecek ülkelerin genel eğitim ve okul öncesi eğitim sistemi, okul öncesi 
eğitimin tarihçesi, farklı yaş gruplarında okul öncesi eğitime erişim oranları ,eği-
tim programları ve alternatif programlar, öğretmen yetiştirme ve istihdamı, aile 
katılımı ,kapsayıcı eğitim hizmetleri eleştirel bakış açısı ile ele alınmış ve ülke eği-
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tim sistemleri ile Türkiye eğitim sisteminin karşılaştırması yapılmıştır. Bu kitabın 
amacı öğretmen adaylarına, eğitimcilere ve araştırmacılara farklı ülkelerin eğitim 
sistemlerini tanıtmak, örnek uygulama ve deneyimleri belirlenmiş ölçütlere göre 
aktarmak, ülkemize uyarlanabilecek yönlerini tartışmak ve ülkemiz okul öncesi 
eğitimine katkı sunmaktır.

Bu çalışmaya katkı sunan ve iş birliği içinde olan çalışma arkadaşlarım, değer-
li yazarlara ve tüm emeği geçenlere teşekkürlerimi sunarım.

Prof. Dr. Z. Fulya TEMEL 
ORCID No: 0000-0002-5375-3503
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